ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

REQUERIMENTO N.º 007/18 DE 16 DE MAIO DE 2018.

Praça Rui Barbosa n.º 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO

               www.formosa.go.leg.br                                           professor.rafael@camaraformosa.go.gov.br     [1]

Autoria: Ver. Professor Rafael Barros e Ver. Joelson Roberto Vaz Santiago

Ao Sr.

EDMUNDO NUNES DOURADO

Presidente da Câmara Municipal de Formosa

1. Requeiro a Vossa Excelência nos termos regimentais, após ouvido o Plenário, que

solicite ao Senhor ERNESTO GUIMARÃES ROLLER, Prefeito Municipal,  que seja concedida

a REABERTURA DO POSTO DE SAÚDE PROJETO ASSENTAMENTO DO PARANÃ.

Câmara Municipal de Formosa, 16 de Maio de 2018.

Justificativa

É de extrema importância a reabertura do posto de saúde onde possa atender a

população residente na localidade bem como das regiões circunvizinhas, de forma a não

prejudicar o pleno atendimento dos serviços de saúde deste município.

Considerando a existência de uma estrutura de um Posto de Saúde, totalmente

equipado para atender os moradores locais, bem como as diversas ocorrências, uma vez que esta

unidade visa atender os moradores dos assentamentos PA Paranã e PA Água Fria e demais

moradores da região, e que atualmente está fechado em processo de deterioração estrutural e dos

equipamentos instalados.

Vale dizer ainda que além de realizar os atendimentos de primeiros socorros

poderia ser utilizado na região para fazer toda e qualquer tipo de prevenção, campanhas

informativas, levando melhores condições sociais e de saúde para tais moradores.

PROF. RAFAEL BARROS

Vereador

JOELSON ROBERTO VAZ SANTIAGO

(TROVÃO)

Vereador

		2018-05-15T10:57:38-0300

		2018-05-15T11:02:03-0300